Estado de Pernambuco

Governo do Município
Prefeitura de Santa Terezinha

Secretaria Municipal de Administração

Rua José Romão de Araújo, 205, 1º Andar, Centro – Santa Terezinha – PE.

CEP 56.750-000 – Fone (87) 3859-1140 / 3859-1156 – www.santaterezinha.pe.gov.br

EDITAL DO RESULTADO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DOS

REQUISITOS ADMISSIONAIS - CONVOCAÇÃO n.º 011/2025.

O Prefeito Constitucional do Município de Santa Terezinha (PE), por meio da

Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o

disposto no artigo 37 da Constituição Federal, na Lei Orgânica Municipal; no Regime Jurídico

dos Servidores Públicos Municipal, e nas demais leis que regem a espécie e, considerando a

homologação do Resultado do Concurso Público objeto da Portaria PMST/GCPE n.º.

057/2017, publicada dia 08 de fevereiro de 2017, com prazo de prorrogação previsto na

Portaria PMST/GCPE n.º. 040/2019, publicada dia 08 de Fevereiro de 2019, bem como o

resultado dos Exames Pré-admissionais, TORNA PÚBLICO O RESULTADO da análise da

documentação comprobatória dos requisitos de admissão do Candidato CARLOS ANDRÉ

ALVES NOGUEIRA, relacionado a baixo, para o provimento de cargos do quadro efetivo da

Prefeitura Municipal de Santa Terezinha, por força de decisão, sob id: 207439416 nos autos

do Processo nº 0000203-21.2019.8.17.3340.

CARGO – PROFESSOR II "MATEMÁTICA"

Identidade Inscrição Nome do Candidato Resultado da Análise

6732447 419 CARLOS ANDRÉ ALVES NOGUEIRA Comprovado

Santa Terezinha (PE), 12 de agosto de 2025.

ADEILSON LUSTOSA DA SILVA

Prefeito